Муниципальное общеобразовательное учреждение
Хмельниковская средняя общеобразовательная школа
Ростовского района Ярославской области

ПРИКАЗ

От 05.07.2021                                                                                                                № 116

Об утверждении результатов                                                                                                       индивидуального отбора учащихся                                                                                                 для обучения в 10 классе в 2021-2022 учебном году

На основании заявления родителей (законных представителей) о включении учащихся в процедуру индивидуального отбора для обучения в классах, реализующих общеобразовательные программы профильного обучения в 2021-2022 учебном году, результаты экспертизы материалов, предоставленных учащимися, желающими обучаться в 10 классе, решения комиссии по индивидуальному отбору учащихся при приеме в МОУ Хмельниковская СОШ, для обучения в классе, реализующем программы профильного обучения (протокол от 28.06.2021г. № 1), Правил индивидуального отбора при приеме  либо переводе  в МОУ Хмельниковская СОШ для профильного обучения, приказа от 02.06.2021 № 94 «Об организации индивидуального отбора в 10 класс на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги рейтинга образовательных достижений учащихся (Приложение № 1)
2. Сформировать в 2021-2022 учебном году один 10 класс универсального профиля.
3. Установить проходной рейтинговый балл для приема в 10 класс на 2021-2022 учебный год – 12 баллов.
4. Рекомендовать к зачислению в 10 класс универсального профиля учащихся, имеющих по рейтингу образовательных достижений балл, разный проходному рейтинговому баллу и выше.
5. Молчановой И.В., члену комиссии по индивидуальному отбору, техническому специалисту, разместить на информационном стенде итоги рейтинга образовательных достижений учащихся, желающих обучаться в 10 классе в 2021-2022 учебном году. Ознакомить учащихся с информацией под роспись.
6. [bookmark: _GoBack]Смирновой Т.С., ответственной за школьный сайт, разместить информацию о формировании 10 класса на 2021-2022 учебный год на официальном сайте школы.
7. Зам. директору по ВР Молчановой И.В., членам комиссии по индивидуальному отбору учащихся, провести разъяснительную работу среди учащихся и их родителей (законных представителей) об итогах рейтингования образовательных достижений учащихся. Казенковой М.В., и.о. директора школы, обеспечить прием заявлений родителей (законных представителей) учащихся в 10 класс универсального профиля на 2021-2022 учебный год.
8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы:   Т.В.Мироненко
С приказом ознакомлен:                                       И.В. Молчанова
                               Т.С. Смирнова
                                 М.В. Казенкова